
令和６年３月８日 

  

保護者 様 

                               燕市立小中川小学校 

                               校長 佐々木一夫 

朝の欠席・遅刻等の連絡について（お願い） 

 

 早春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び、申し上げます。 

 また、日頃より学校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、小中川小学校では毎朝、学級担任がお子さんを教室で迎えることとしています。

この時、欠席・早退連絡が教室にいる学級担任へ届かない状況が生じますと、確認のため、

学級担任が慌ただしく電話連絡をすることとなります。 

このような事態を防ぎ、朝の時間帯を、お子さんと学級担任が落ち着いた雰囲気の中で

過ごすことができるように、欠席・遅刻等の際は、下記のように、ご連絡をお願いします。 

 

記 

 

１ 欠席・遅刻の際は次のどちらかの方法でご連絡をお願いします。 

   

  ○「Ｗeb 出欠フォーム」で小中川小学校へ連絡する場合  

    ７：５0 までに送信ください。(朝早くとも構いません) 

          https://forms.gle/X68tPe7r2Pd1TvpU6 

         ・右 QR コードにアクセスし、お気に入り等に保存すると 

      使い勝手がよくなります。 

 

○ 電話で小中川小学校へ連絡する場合 

    ７：４0～７：５0 の間にご連絡ください。（℡ 0256-63-6054） 

 

２ その他・留意点等 

  ・「カゼで休みます。」ではなく、「例：38 度の熱と、頭痛のため休みます。」等、具

体的な症状等をお知らせください。 

  ・兄弟姉妹の連絡帳でのご連絡は、把握に時間を要する事がありますので、欠席・遅

刻連絡には連絡帳は使わず、電話か「Ｗeｂ出欠フォーム」でご連絡くださるようお

願いします。(年度当初からの変更となり申し訳ありません。ご協力お願いします。) 

  ・欠席・遅刻の連絡が行き違うこと等によって、お子さんの動向が把握できない場合

には、小中川小学校職員から確認のお電話を差し上げることがあります。ご了解く

ださい。 

 

 

担当 教頭 元川 一典 小中川小学校 

℡ 0256-63-6054  Fax 0256-63-6049 

Email e-konakagawa@g.tsubame-city.ed.jp 

https://forms.gle/X68tPe7r2Pd1TvpU6

